
T e r v e z e t
Vázsnok Község Önkormányzata Képviselő-testületének (...) önkormányzati rendeleté 

A képviselő-testület és szervei szervezeti és működési szabályzatáról szóló 6/2019.(XI.29.)
önkormányzati rendelet módosításáról

[1] Vázsnok Község Önkormányzata Magyarország Alaptörvénye 32. cikk (2) bekezdésében 
meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, továbbá a népszavazás kezdeményezéséről, az 
európai polgári kezdeményezésről, valamint a népszavazási eljárásról szóló 2013. évi CCXXXVIII. 
törvény 92. §-ban kapott felhatalmazás alapján,
[2] az Alaptörvény a 32. cikk (1) bekezdés d) pontjában, Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 
2011. évi CLXXXIX. törvény 53. § (1) bekezdésében és a népszavazás kezdeményezéséről, az 
európai polgári kezdeményezésről, valamint a népszavazási eljárásról szóló 2013. évi CCXXXVIII. 
törvény 34. §-ban foglalt feladatkörében eljárva a következőket rendeli el.

l.§

A képviselő-testület és szervei szervezeti és működési szabályzatáról szóló 6/2019. (XI.29.) 
önkormányzati rendelet 41. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:

„41. §

Vázsnok Község Önkormányzata -  a hatékonyabb, célszerűbb önkonnányzati feladatellátás 
érdekében - az alábbi társulások tagja:
a) Sásdi Szociális Társulás,
b) Mecsek-Dráva Regionális Szilárdhulladék Kezelő Rendszer Létrehozását Célzó 

Önkonnányzati Társulás,
c) Nyugat-Hegyháti Önkormányzati Társulás.”

2* §

Ez a rendelet 2025. július l-jén lép hatályba.

Végső előterjesztői indokolás

A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 18. § szerint a döntéshozót tájékoztatni kell a 
javasolt szabályozás szükségességéről, továbbá ismertetni kell a jogi szabályozás várható hatásait.

Vázsnok Község Önkonnányzata korábbi szándéknyilatkozatát megerősítve, a társulási 
megállapodást elfogadva 2025 július 1-jétől csatlakozik a Nyugat-Hegyháti Önkonnányzati 
Társuláshoz. Az új társulási csatlakozást az önkonnányzat szervezeti és működési szabályzatában 
is fel kell tüntetni.

A tervezet az SZMSZ-ben a társulások felsorolását a Nyugat-Hegyháti Önkonnányzati 
Társulással egészíti ki.

A tervezet következményei, hatásai

- A tervezetnek nincs közvetlen társadalmi, gazdasági vagy költségvetési hatása.

- A tervezetnek nincs adminisztrációs, környezetvédelmi vagy egészségügyi hatása.

Kérem, hogy a képviselő-testület a tervezet elfogadásával tegyen eleget a Mötv. szerinti 
kötelezettségének és módosítsa az SZMSZ rendeletét.

1



M c u á 11 a p o (1 á s 
Önkormányzati társulás alapítására 

(Egységes szerkezeibe foglalva a 2025. szeptember 1. napján hatályba lepő módosításokkal)

A sásdi kistérség önkormányzatai 2014. január 1 -löl létrehozták a Sásdi Szociális és Gyermekjóléti 
Társulást.
Oroszló Község Önkormányzatának a támláshoz való csatlakozása miatt a tagok a társulási 
megállapodást módosítják, és annak módosításokkal egységes szerkezetbe foglalt szövegét a 
következőképpen állapítják meg.
(a jelen módosítással érintett rendelkezések dőlt, vastag betűvel szedve)

A megállapodás létrejött:
- Sásd Város Önkormányzata (7370 Sásd, Dózsa György utca 32.)

képviseletében Dr. Jusztinger János polgármester
- Baranyaszentgyörgy Község Önkormányzata (7383 Baranyaszentgyörgy, Petőfi utca 5.)

képviseletében Eizemann János polgármester
- Felsőegerszeg Község Önkormányzata (7370 Felsőegerszeg, Fő utca 7.)

képviseletében Herke Csaba polgármester
- Gödre Község Önkormányzata (7386 Gödre, Béke utca 4.)

képviseletében Gelencsér Gábor polgármester
- Meződ Község Önkormányzata (7370 Meződ, Ságvári utca 34.)

képviseletében Merk Zsolt polgármester
- Oroszló Község Önkormányzata (73 70 Oroszló, Petőfi Sándor utca 29.)

képviseletében Molnár Gábor polgármester
- Pálé Község Önkormányzata (7370 Pálé, Árpád utca 25.)

képviseletében Markóné Héder Tímea polgármester
- Varga Község Önkormányzata (7370 Varga, Fő utca 32.)

képviseletében Lukácsné Lembach Anita polgármester
- Vázsnok Község Önkormányzata (7370 Vázsnok, Római utca 14.)

képviseletében Fazekas Attila polgármester
a továbbiakban együtt: társult önkormányzatok
között Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény (a 
továbbiakban: Mötv.) 87-95. §-ai alapján az alábbiak szerint.

1. A társult önkormányzatok a szociális igazgatásról és a szociális ellátásokról szóló 1993. évi 
III. törvény (a továbbiakban: Szt.) 63. § szerinti házi segítségnyújtás, a 65/F. § szerinti nappali 
ellátás, továbbá a 62. § szerinti étkeztetés feladatainak hatékonyabb, célszerűbb ellátására önálló 
jogi személyiséggel rendelkező társulást hoznak létre. A társulás megnevezése:

Sásdi Szociális Társulás 
Székhelye: 7370 Sásd, Dózsa György utca 32.

A Sásdi Szociális Társulás (a továbbiakban: társulás) államháztartási szakágazati besorolását és 
az ellátott alaptevékenységek kormányzati funkciók szerinti besorolását a megállapodás 
függeléke tartalmazza.

2. A társulás tagjainak neve, székhelye, képviselője, a társuláshoz tartozó települések
lakosságszáma:

1. Sásd Város Önkormányzata (7370 Sásd, Dózsa György utca 32.) 2968
képviseletében Dr. Jusztinger János polgármester

2. Baranyaszentgyörgy Község Önkormányzata (7383 Baranyaszentgyörgy, Petőfi u.
5.) képviseletében Eizemann János polgármester 122

3. Felsőegerszeg Község Önkormányzata (7370 Felsőegerszeg, Fő u. 8.) 128
képviseletében Herke Csaba polgármester

4. Gödre Község Önkormányzata (7370 Gödre, Béke utca 4.) 802
képviseletében Gelencsér Gábor polgármester



2

5. Meződ Község Önkormányzata (7370 Meződ, Ság vári u. 34.) 130
képv iseletében Merk Zsolt polgármester

6. Oroszló Község Önkormányzata (7370 Oroszló, Petőfi Sándor utca 29.) 308
képviseletében Molnár Gábor polgármester

7. Pálé Község Önkormányzata (7370 Pálé, Árpád u. 25.) 95
képviseletében Markóné Héder Tímea polgármester

8. Varga Község Önkormányzata (7370 Varga, Fő u. 32.) 82
képviseletében Lukácsné Lcmbach Anita polgármester

9. Vázsnok Község Önkormányzata (7370 Vázsnok, Római u. 14.) 124
képviseletében Fazekas Attila polgármester

3. A társulás döntéshozó szerve a Sásdi Szociális Társulás Tanácsa (a továbbiakban: Tanács). A 
Tanács 9 kilenc) tagú. A Tanács tagjai a társult települések polgármesterei. A tanács tagjai 
sorából elnököt, az elnök helyettesítésére alelnököt választ. A tanács döntését ülésén, határozattal 
hozza. A tanács szükség szerint, de legalább évente négyszer ülést tart. Az ülést a tanács elnöke 
hívja össze és vezeti. A tanácsot össze kell hívni, ha azt a tanács bármelyik tagja vagy az 
intézmény vezetője az elnöknél napirendi indítvány előterjesztésével indítványozza, valamint ha 
a Kormányhivatal az ülés összehívását kezdeményezi.

Határozatképes a tanács, ha az összes szavazathoz képest a szavazatok több mint felével 
rendelkező tag, de legalább 3 tag az ülésen jelen van. A tanács ülésein tanácskozási joggal köteles 
részt venni a fenntartott intézmény vezetője.

A tanács határozatait nyílt szavazással hozza. Szavazni személyesen vagy a társulás tagja által 
írásban meghatalmazott helyettes képviselő útján lehet. A tanács tagjait lakosságszámuk 
arányában illeti meg a szavazati jog.

Az összes szavazatok száma 100, amely a lakosságszámoknak megfelelően az alábbiak szerint 
oszlik meg a települések között.

Sásd 62
Barn nyaszen ígyörgy 2

Felsőcgerszcg 3
Gödre 17
Meződ 3
Oroszló 6

Pálé 2
Varga 2

Vázsnok 3

A javaslat elfogadásához három tag szavazata, de legalább annyi igen szavazat szükséges, amely 
meghaladja a jelenlévő tagok szavazataihoz képest a szavazatok több mint a felét. Minősített 
többséggel hozott döntéshez három tag szavazata, de a tagok összes szavazatához (100) képest a 
szavazatok több mint felét meghaladó szavazat szükséges.
Minősített többséggel hozott döntés szükséges:
- az intézményvezető megbízásához, a megbízás visszavonásához,
- az intézmény szakmai programjának elfogadásához,
- költségvetés megállapítása, módosítása és végrehajtásáról szóló beszámoló elfogadása,
- valamennyi, a költségvetést érintő döntéshez,
- térítési díj megállapításához,



3

- a társulás tagjának kizárásához, melyre a társulási megállapodásból fakadó kötelezettség 
ismételt felszólítás ellenére történő elmulasztása esetében van lehetőség.

A megállapodásban nem szabályozott ügyrendi kérdésben a tanács szabadon rendelkezik. A 
társulási tanács munkaszervezeti feladatait (döntések előkészítése, végrehajtás szervezése stb.) a 
Sásdi Közös Önkormányzati Hivatal látja el.

A Szt. 92. § (1) bekezdése szerint a személyes gondoskodást nyújtó ellátásokról, azok 
igénybevételéről, valamint a fizetendő térítési díjakról Sásd Város Önkormányzata alkot 
rendeletet, a Tanács e tárgykörben hozott határozatának figyelembe vételével.

4. A társulás az 1. pontjában foglalt közfeladatok ellátására költségvetési szervet alapít és tart 
fenn. A közösen fenntartott költségvetési szerv neve, székhelye:

Sásdi Szociális Szolgálat 
székhelye: 7370 Sásd, Arad utca 1.

5. A társulás működése során előre láthatólag önálló vagyont nem szerez. Amennyiben erre mégis 
sor kerül, a saját vagyon tekintetében a Mötv. 90. § (4) bekezdését kell alkalmazni.
A társult önkormányzatok az alábbi vagyontárgyakat adják a társulás ingyenes használatába, a 
közfeladatellátás idejére:
Egészségház intézményi elhelyezést szolgáló épületrész: Sásd, Arad utca 1. sásdi 312. hrsz. 
épület az alábbi arányban kerül a társulás használatába egyes tag önkormányzatoktól:

Sásd 765/1000
Felsőegerszeg 68/1000
Meződ 37/1000
Pálé 39/1000
Varga 40/1000
Vázsnok 51/1000
A használatba átadott vagyontárgyak felett a használói jogokat és kötelezettségeket a Tanács 
gyakorolja.

6. A társulás működési költségeihez és a fenntartott intézmény működésének általános 
költségeihez a társuló önkormányzatok az általuk képviselt települések lakosságszámának 
arányában kötelesek hozzájárulni. Általános működési költségnek minősül: vezető bére, 
adminisztrátor bére, e két személy egyéb költsége (kiküldetés stb.), helyiség fenntartási költségek 
(rezsi). Ettől eltérően az intézmény közfeladatai (házi segítségnyújtás, nappali ellátás) ellátására 
fordított szakmai kiadások tekintetében az intézmény működését a társult önkormányzatok az 
igénybe vevők (ellátotti napok) száma alapján finanszírozzák.
Amennyiben a közfeladatok ellátásának költségvetése (kiadások és bevételek egyenlege) pozitív, 
az így keletkező többletet lakosságarányosan kell szétosztani, hozzászámítva az általános 
költségek finanszírozásához.
Az éves hozzájárulás összegét a társulás költségvetésében kell tervezni, pontos összegét az éves 
pénzügyi beszámolóban kell meghatározni. A pénzügyi hozzájárulást a költségvetési évet követő 
év november 30. napjáig kell megfizetni.

7. A társulás tagjai által vállalt pénzügyi hozzájárulás nem teljesítése esetén irányadó eljárás:
A társuló önkormányzatok kötelezik magukat, hogy fizetési kötelezettségüket időben teljesítik, 
ennek érdekében a pénzforgalmi szolgáltatójuknak a beszedési megbízás teljesítésére 
vonatkozóan hozzájárulást, felhatalmazó nyilatkozatot adnak, amely alapján a társulás beszedési 
megbízást nyújthat be a pénzforgalmi szolgáltatóhoz.



4

8. A 4. pontban szereplő közösen fenntartott intézmény tekintetében az alapítói jogok gyakorlása 
az alábbiak szerint történik.
A költségvetési szerv irányító szerve a Tanács.
Az irányítás a következő hatáskörök gyakorlását jelenti:
a) a költségvetési szerv alapítása, átalakítása és megszüntetése, ideértve az alapító okirat és annak 
módosítása, valamint a megszüntető okirat kiadására vonatkozó hatáskör gyakorlását,
b) a költségvetési szerv szervezeti és működési szabályzatának jóváhagyása,
c) a költségvetési szerv vezetésére kinevezés vagy megbízás adása, a költségvetési szerv 
vezetőjének felmentése vagy a vezetői megbízás visszavonása és az egyéb munkáltatói jogok 
gyakorlása,
d) a költségvetési szerv gazdasági vezetőjének kinevezése vagy megbízása, felmentése vagy 
megbízásának visszavonása,
e) a költségvetési szerv tevékenységének törvényességi, szakszerűségi és hatékonysági 
ellenőrzése,
f) a költségvetési szerv döntésének megsemmisítése, szükség szerint űj eljárás lefolytatására való 
utasítás,
g) jogszabályban meghatározott esetekben a költségvetési szerv döntéseinek előzetes vagy 
utólagos jóváhagyása,
h) egyedi utasítás kiadása feladat elvégzésére vagy mulasztás pótlására,
i) jelentéstételre vagy beszámolóra való kötelezés, és
j) a költségvetési szerv kezelésében lévő közérdekű adatok és közérdekből nyilvános adatok, 
valamint a c)-i) pont szerinti irányítási hatáskörök gyakorlásához szükséges, törvényben 
meghatározott személyes adatok kezelése.

Az irányító szervnek címzett irányítási hatáskört az irányító szerv vezetője, a Tanács elnöke 
gyakorolja.

9. Az 1. pontban foglalt közösen ellátott közszolgáltatások igénybevétele -  az erre vonatkozó 
jogszabályi előírások keretében -  valamennyi társult önkormányzat számára egyenlő 
feltételekkel történik a Szt-ben, továbbá azok végrehajtási rendeletéiben foglaltak szerint. A 
szociális intézmény működési köre a társult önkormányzatok településeire terjed ki a szociális 
étkeztetés kivételével. A szociális étkeztetést Sásd Város Önkormányzata, Felsőegerszeg Község 
Önkormányzata, Meződ Község Önkormányzata, Oroszló Község Önkormányzata, Pálé Község 
Önkormányzata, Varga Község Önkormányzata és Vázsnok Község Önkormányzata részére 
nyújtja a közösen fenntartott költségvetési szerv, a Szt. és a szolgáltatásra vonatkozó 
jogszabályok alapján.
Az étkeztetés intézményi térítési díját, a térítési díj csökkentésének eseteit Sásd Város 
Önkormányzata rendelete a Tanács e tárgykörben hozott határozata szerint tartalmazza. A 
megállapodó felek a személyi térítési díj csökkentésének eseteit a következők szerint állapítják 
meg:
„Annak az ellátottnak, akinek a jövedelme az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 
150 %-át nem éri el, az intézményi térítési díjból 20 % kedvezmény jár a személyi térítési díj 
megállapításakor.”
A kedvezmények ezen rendszerét Sásd Város Önkormányzata köteles mindenkori rendeletében 
szabályozni és az ellátottak számára lakóhelyüktől függetlenül érvényesíteni. A társulás tagjai 
kötelesek a településükön lakó ellátottak számára biztosított kedvezmény összegét évente 
elszámolás alapján egy összegben megtéríteni a társulásnak.



5

] 0. A társult önkormányzatok a Sásdi Közös Önkormányzati Hivatal belső ellenőre útján ellátják 
a társulás költségvetési ellenőrzését célszerűségi és gazdaságossági szempontból. Az ellenőrzés 
megszervezése, valamint a tapasztalatokról a jelentés elkészítése a jegyző feladata.

11. A Tanács évente egyszer köteles a társulás és a közös intézmény működését értékelni és arról 
a tanács tagjai az őket delegáló képviselő-testületeket tájékoztatják. A tanács elnöke a 
költségvetési beszámolóhoz kapcsolódóan köteles beszámolni a folyamatba épített, előzetes és 
utólagos vezetői ellenőrzés, valamint a belső ellenőrzés működtetéséről.

12. Jelen megállapodás határozatlan időre szól. A társulásból kiválni a naptári év végével, a 
támláshoz csatlakozni bármely hónap első napjával lehet. A kiválásról szóló döntést a társult 
képviselő-testület köteles legkésőbb 6 hónappal korábban meghozni és a Tanáccsal közölni.
A társulásban részt vevő képviselő-testületek mindegyikének minősített többséggel hozott 
döntése szükséges a társuláshoz történő csatlakozáshoz való hozzájáruláshoz.
A társulási megállapodás módosítása a társuló képviselő-testületek mindegyikének minősített 
többséggel hozott egybehangzó döntése alapján történik.

13. A társulás megszűnésekor a társult képviselő-testületek egymással elszámolnak, a társulás 
által szerzett vagyoni jogok és kötelezettségek a társult önkormányzatokat illetik a közös 
fenntartású intézményekben nyilvántartott -  bevitt - tulajdoni részarány szerint.
A társulás megszűnik:
- ha a társulás valamennyi tagja minősített többséggel hozott döntésével elhatározta a társulás 
megszüntetését,
- törvény rendelkezése alapján,
- a bíróság jogerős döntése alapján.

14. A megállapodás-módosítás 2025. szeptember 1. napjától hatályos. Jelen megállapodás 
jóváhagyásához az érintett képviselő-testületek mindegyikének minősített többséggel hozott 
döntése szükséges.

Sásd, 2025. július 7.

Dr. Jusztinger János Eizemann János
polgánnester Sásd polgármester Baranyaszentgyörgy

Herke Csaba
polgánnester Felsőegerszeg

Gelencsér Gábor 
polgánnester Gödre

Merk Zsolt 
polgánnester Meződ

Molnár Gábor 
polgármester Meződ



6

Markóné Héder Tímea Lukácsné Lembach Anita
polgármester Falé polgármester Varga

Fazekas Attila 
polgármester Vázsnok



7

Zá radék:

A Sásdi Szociális Társulás 2025. szeptember 1 -jelöl hatályos szövegű társulási 
megállapodását jóváhagyta:

Sásd Város Önkormányzata 
Képviselő-testülete

/2025. (VI.26.) számú határozatával

Baranyaszcntgyörgy Község Önkormányzata 
Képviselő-testülete

..72025. (.. ...) számú határozatával

Felsőegerszeg Község Önkormányzata 
Képviselő-testülete

/2025. (..... .) számú határozatával

Gödre Község Önkormányzata 
Képviselő-testülete

/2025. (......) számú határozatával

Meződ Község Önkormányzata 
Képviselő-testülete

..72025. (. ....) számú határozatával

Oroszló Község Önkormányzata 
Képviselő-testülete

/2025. (VI.23.) számú határozatával

Pálé Község Önkormányzata 
Képviselő-testülete

..72025. (. ....) számú határozatával

Varga Község Önkormányzata 
Képviselő-testülete

..72025. (. ....) számú határozatával

Vázsnok Község Önkormányzata 
Képviselő-testülete

..72025. (. ....) számú határozatával



8

függelék a Sásdj Szociális Társulás megállapodásához

A Sásdi Szociális Társulás (a továbbiakban: társulás) államháztartási szakágazati besorolása: 
841105 Helyi önkormányzatok és társulások igazgatási tevékenysége

A társulás által ellátott alaptevékenységek kormányzati funkció szerinti besorolása:

011130 Önkormányzatok és önkormányzati hivatalok jogalkotó és általános igazgatási 
tevékenysége

Sásd, 2025. július 7.

Dr. Jusztinger János 
elnök


